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Kommunstyrelsen 

Näringslivsstrategi Nacka kommun 
Projektdirektiv 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen antar föreslaget projektdirektiv för att ta fram en näringslivsstrategi för 
Nacka kommun. 
 
Kommunstyrelsen avsätter 250 000 kronor inom sin internbudget för konsultstöd och 
workshops under hösten 2014. 
  

Sammanfattning 
Bara på västra Sicklaön där Nacka bygger stad ska 10 000 nya arbetsplatser skapas till år 
2030. Konkurrensen vad gäller företagsetableringar hårdnar dock ständigt och 
bedömningen är att kommunen bör bli ännu bättre på att locka till sig fler nya företag för 
att lyckas skapa fler arbetsplatser. I det här läget behövs ett styrande dokument för att 
samordna och styra Nacka kommuns i form av en näringslivsstrategi. Stadsledningskontoret 
har därför tagit fram ett projektdirektiv för hur strategin ska arbetas fram. Målet är att ha en 
strategi klar under våren 2015. 
 

Ärendet 
Nacka kommun vill att det ska skapas många nya arbetsplatser de kommande åren. Det 
kräver en snabbare utveckling av näringslivet jämfört med tidigare. Framförallt kommer nya 
arbetsplatser att tillkomma på Västra Sicklaön där Nacka nu bygger stad och tunnelbana 
etableras. Förutom att det konkret skapas fler jobb är ett aktivt näringsliv en viktig faktor 
för att det ska bli en levande stad. Något som kännetecknas av just en blandning av 
bostäder, arbetsplatser, handel och service. Dessutom skulle fler arbetsplatser i kommunen 
kunna ge Nackaborna möjligheten att kunna jobba nära sin bostad och därmed, inte minst, 
minska sina restider. 
 
En näringslivsstrategi har aldrig tidigare funnits i kommunen. Konkurrensen vad gäller 
företagsetableringar hårdnar dock ständigt och bedömningen är att kommunen bör bli ännu 
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bättre på att locka till sig fler nya företag. Detta för att fler arbetsplatser ska kunna skapas. I 
det här läget behövs en näringslivsstrategi. Denna ska, bland annat, visa på viktiga faktorer 
som måste finnas för att näringslivet ska kunna växa och utvecklas på bästa sätt. 
 

Projektdirektivet för näringslivsstrategin 
Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till projektdirektiv. Målet är att ta fram en 
samlad näringslivsstrategi för Nacka kommun, vilket inte finns sedan tidigare. Projektet 
bedöms vara klart under våren 2015. Ett delmål är att få klart en näringslivsstrategi för 
västra Sicklaön under hösten 2014. Att initialt fokusera på västra Sicklaön beror på att 
arbetet med strukturplanen för Nacka stad 2030 fastställs under hösten. Det är nu det är 
viktigt att klargöra lokaliseringsfaktorer som kommer att vara avgörande för näringslivets 
intresse av att etablera i den framväxande staden.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Projektet kommer till en viss del att finansieras inom ramen för näringslivsverksamhetens 
årliga anslag. För att ta fram delstrategin för västra Sicklaön tillkommer det kostnader på 
uppskattningsvis 250 000 kr under hösten 2014 för konsultstöd och workshops som måste 
hanteras i kommunstyrelsens internbudget.  
 
För att hinna få klart näringslivsstrategin för hela Nacka till våren 2015 kommer det att 
behövas extra personalresurser som aktivt kan stötta och arbeta tillsammans med 
näringslivsdirektören. Uppskattningsvis är behovet av extra personalresurs motsvarande en 
halvtidstjänst på cirka 6 månader. 
 

Bilaga 
Förslag till projektdirektiv näringslivsstrategi för Nacka kommun. 
 
 
 
Anders Börjesson  Jenny Andersson 
Näringslivsdirektör   Utredare 
   Samordnings- och utvecklingsenheten 
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